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دکتر جهانگیری در همایش دیدبان اعتدال: 

جامعه درشرایط فعلی به شدت 
نیازمند عقلانیت و اعتدال است

اسحاق جهانگیری عصر دیروز درهمایش دیدبان 
اعتدال و یادواره تبیین راه و اندیشــه های آیت الله 
 هاشمی، از دســت اندرکاران برگزاری این همایش 
قدردانی کرد و گفت: برگزاری این نشست علمی و 
تبیین ویژگی ها و نقش آیت الله  هاشمی رفسنجانی 
درجامعه و نظام، می تواند افق هــای تازه ای به روی 
جامعه کنونی و نســل های آینده باز کند تا تاریخ 
پیچیده امروز را با تأمل بیشتر بخوانند و بهتر به وضع 

امروز و فردای کشور بیندیشند.
معاون اول رئیس جمهــوری در ادامه با تأکید بر 
این که انتخابات در نظام ما از جایگاه مهمی برخوردار 
اســت، تصریح کرد: نظام ما نظام انتخابات است و 
حتــی در دوران دفاع مقدس، امام خمینی)ره( یک 
لحظه هم انتخابات را به تأخیــر نینداخت؛ چراکه 
انتخابات عامل اقتدار نظام جمهوري اسلامي است. 
وی افزود: درشرایط فعلی نیاز فراوانی به مشارکت 
گسترده مردم وجود دارد و حق الناس در انتخابات 
که رهبر معظم انقلاب بر آن تأکیــد کردند نیز، از 
حقوق اساسی ملت است. دکتر جهانگیری گفت: 
رویکرد  هاشمی درخصوص انتخابات آزاد و ضرورت 
رعایت حقوق اساسی ملت از او شخصیتی ساخت که 
همواره خود را درمعرض نظر و رأی مردم قرار می داد 
و دراین مســیر نه از تصمیمات قهر می کرد و نه به 
عافیت نشینی می رسید. معاون اول رئیس جمهوری 
افزود: هیچ یک از مســئولان رده اول کشور به اندازه 
 هاشمی خود را درمعرض رأی مردم قرار نداده است 
و ایشــان بارها در انتخابات های ریاست جمهوری، 
مجلس شورای اسلامی و مجلس خبرگان رهبری در 
معرض رأی مردم بوده و دربسیاری از این انتخابات ها 
ازجمله انتخابات مجلس ششم حملات زیادی به او 
شد اما میدان را خالی نکرد و اما پس از اعلام نتایج، 
بنا بر برخی دلایل مصلحت ندانست که درمجلس 
حضور یابد و اســتعفا داد. وی اضافه کرد:  هاشمی 
در  سال 84 نیز به شیوه انتخابات اعتراض داشت اما 
حاضر نشد صحنه را ترک کند و انتخابات را به کام 

مردم تلخ نماید.
دکتر جهانگیری با بیان این که مسئولیت ریاست 
ستاد انتخابات آیت الله  هاشمی رفسنجانی در  سال 
92 یکی از افتخارات برای بنده اســت، گفت: تصور 
نمی کردیم که ایشان ردصلاحیت شــوند اما این 
اتفاق افتاد و همه شوکه شدیم. من به عنوان رئیس 
ستاد انتخابات ایشان خدمتشان رسیدم و گفتم که 
حالا تکلیف چیست و ایشان گفتند ستادها را جمع 
کنید، من همان  هاشمی دیروز هستم و حتی ذره اي 
در روش و رویکرد من نســبت به نظام و رهبری و 
آینده انتخابات تغییری پیدا نشــده اســت. نه قهر 
کرد و نه شکایت، بلکه درصحنه انتخابات از دوست 
خود حمایت کرد و رئیس جمهوری ساخت. وی با 
یادآوری اتفاقات  سال 88 خاطرنشان کرد: در آخرین 
روزها در سال های پس از 88 عده ای می خواستند با 
هر روش ممکن  هاشمی را به عکس العمل وادار کنند 

اما او فشارها را تحمل کرد و به آینده امیدوار بود.
سیدحسن خمینی:به ثبات قدم در مسیر 

اعتدال احتیاج داریم
حجت الاسلام و المسلمین سید حسن خمینی 
نیز در همایش دیدبان اعتدال، گفت: در رثای آقای 
هاشــمی صحبت کردن کار ســختی است و همه 
کسانی که به نوعی ایشــان را می شناسند و علاقه 
ای بین آنها ایجاد شــده بود هنوز این حادثه را باور 
نکرده اند و طبیعی اســت که صحبت در این جمع 
برای همه تأثر برانگیز اســت؛ البته این تقدیر الهی 
است و ما رضا به قضای الهی می دهیم و علو درجات 

را برای ایشان می خواهیم.
سید حسن خمینی با بیان اینکه متهم شدن  آقای 
هاشمی به اشرافیت ناشی از این است که همانی که 
هست دیده می شــود و به هیچ وجه بنای کتمان 
ندارد، ادامه داد: روزی که برای ثبت نام در انتخابات 
سال 92 رفت من از ایشان پرسیدم که با  خودروهای 
معمولی رفتید؟ گفتند بله؛ بنــا ندارم برای اینکه از 
مردم رأیی بگیرم یا محبتــی را جلب کنم خودم را 

طور دیگری نشان دهم.
یادگار امام با تأکید بر اینکه آیت الله هاشــمی به 
اعتلای ایران توجه داشــت، گفــت: به دلیل اینکه  
آرمان ایشان پیشرفت، توسعه، درآمد و ثروت بیشتر 
جامعه اسلامی بود با اندیشه های صوفیانه مخالف 
بود؛ البته میان اندیشه های عارفانه و صوفیانه تمایز 

قایل می شد.
وی تأکید کرد: آقای هاشمی یک فرد معتدل بود؛ 
اگرچه این واژه آرام آرام شکل  گرفت. عدالت دو حوزه 
دارد که یک بخش عدالت، در قانون گذاری اســت. 
یعنی قانون باید عادلانه باشد و قانون ظالمانه بدترین 
ظلم اســت. زیرا قانون ظالمانه باید اجرا شود که به 
معنای نهادینه کردن ظلم است. بخش دیگر عدالت، 
در اجراست که قانون عادلانه اجرا شود. یادگار امام 
با بیان اینکه »اعتدال« یک روش عادلانه و عاقلانه 
است، تصریح کرد: باید بیشترین منفعت را با کمترین 
هزینه به دست آورد. روش عاقلانه یعنی اینکه اگر 
می خواهید کشور را بســازید باید از کسی استفاده 
کنید که با کمترین هزینه ایــن کار را انجام دهد. 
آنچه مانع تصمیم عاقلانه می شود، ورود احساسات 
است. از امتیازات آقای هاشمی عدم ورود احساسات 
در مقام تصمیم گیری بود؛ در حالی که به شــدت 
احساساتی بود. صبر او ریشه در عقلانیت او داشت. 
یادگار امام با بیان اینکه »خوف« و »طمع« باعث می 
شود انسان از حد عقلانیت خارج شود، افزود: آنچه که 
آقای هاشمی از من و شما و دیگران می خواهد این 
است که در عقلانیت ثبات قدم داشته باشیم و خوف 
و طمع احساسات انسانی شــما را تحریک نکند و 
گرفتار موج ها نشوید. ما امروز نیاز به اعتدال داریم اما 

بیش از آن به ثبات قدم در این مسیر احتیاج داریم .

تحلیل رسانه های خارجی از معادلات 
انتخاباتی در ایران

داغ شدن فضای انتخاباتی در ایران و آغاز ثبت نام 
کاندیداها رســانه های خارجی را بر آن داشــته تا 
تحلیل های خود را از وضــع کاندیداها و معادلات 

انتخاباتی در ایران منتشر کنند. 
فارین  آمریکایی  نشریه 
پالیسی در تحلیلی درباره 
وزن انتخاباتــی ابراهیم 
رئیســی در مقایســه با 
حســن روحانی، وی را فاقد توان لازم برای رقابت با 
روحانی دانسته و نوشته اســت: »رئیسی تا به حال 
سابقه سیاسی نداشته اســت و این می تواند باعث 
شــود که علاقه و تمایل افکار عمومی نسبت به او 
کاهش یابد. تنها امید رئیسی می تواند ارتباطش با 
اصولگرایان و اجماع این گروه روی او باشد.« فارین 
پالیسی در ادامه نوشته است: »به نظر می رسد ابراهیم 
رئیسی کاندیدای مورد اجماع اصولگرایان باشد. او 
البته نه کاریزماتیک است، نه از سوی ایرانیان شناخته 
شده و به نظر می آید شانس پیروزی او مقابل روحانی 
تقریبا در حد صفر است.  پیش بینی می شود با توجه 
به این که روحانی به وعده هایی که در انتخابات  سال 
2013 داده، خوب عمل کرده، رأی دهندگان ایرانی، 

به روحانی رأی دهند.

وب ســایت المانیتور، از پایگاه هــای اینترنتی 
معروف آمریکایــی نیز در گزارشــی درباره کمپ 
اصولگرایان و ابراهیم رئیســی نوشــته است:  »در 
ایران، اردوگاه اصولگرایان حــال و روز خوبی ندارد، 
چراکه کاندیداهای آنها ظاهرا تمایلی به کناره گیری 
به نفع فردی که تصور می شــود بیشــترین رأی را 
دارد، ندارند.« المانیتور در ادامه درباره تلاش برخی 
اصولگرایان برای قانع کــردن کاندیداها برای کنار 
رفتن به نفع رئیسی نوشــته است: »اصولگرایان در 
روزهای اخیر کوشیده اند که رئیسی را بهترین گزینه 
و رأی آورترین کاندیدا معرفی کنند. در همین حال، 
برخی گزارش ها حکایت از انتصاب چهره های جبهه 
پایداری در ستاد انتخاباتی رئیسی دارد، اقدامی که 
ممکن اســت به کاهش آرای رئیسی منجر شود. 
جبهه پایداری به رهبری معنوی آیت الله مصباح از 
محبوبیت خاصی میان اصولگرایان برخوردار نیست. 
آنها خود را انقلابی و اصولگــرای اصیل می دانند و 
سایر اصولگرایان را این چنین نمی پندارند. شاید در 
راستای همین استراتژی باشد که رئیسی مستقل 
از جمنا آمد. در همین حال، با وجود آن که قالیباف 
بیانیه انصراف منتشــر کــرد، گزارش هایی مبنی 
بر بازگشت او به صحنه منتشر شــده است. پرویز 
سروری، از نزدیکان قالیباف گفته که او کنار نکشیده 
است. حسین قربانزاده از نزدیکان قالیباف نیز گفته 
اســت که او مســتقل خواهد آمد؛ سخنی که خبر 

خوبی برای جمنا نیست.

اما پایگاه اینترنتی بلومبرگ گزارش تحلیلی خود 
را به اردوگاه جریان احمدی نژاد اختصاص داده است 
و با اشاره به ثبت نام احمدی نژاد و بقایی در روز دوم 
ثبت  نام ها نوشته است: »احمدی نژاد با این حرکت 
خود به تردیدها اضافه کرد. او رقیب چندان مهمی 
برای روحانی نخواهد بود که مهندس توافق هسته ای 
اســت و اقتصاد ایران را از انزوا خارج کرده است. در 
عین حــال در بیانیه ۶ آوریل، ابراهیم رئیســی نیز 
کاندیداتوری خود را اعلام کرده است. احمدی نژاد 
هفته گذشته گفته بود که هیچ برنامه ای برای حضور 
در انتخابات ندارد و به جــای خود از بقایی حمایت 
می کند. او مدعی است که حرکت تازه اش فقط برای 

حمایت از بقایی بوده است.
ورود رئیسی و حرکت عجیب احمدی نژاد تردیدها 
و پیش بینی ناپذیری انتخابات دور بعد را بیشتر کرده 
است. کامروا می گوید این می تواند آرای اصولگرایان 

را بشکند و راه را برای پیروزی رئیسی سخت تر کند.
الجزیره انگلیســی نیز در 
گزارشــی درباره محمود 
احمدی نژاد، او را موجب 
انــزوای ایــران در دوران 
دانســت  مســئولیتش 
»محمــود  نوشــت:   و 
احمدی نژاد به دلیل سخنان جنجالی اش، ازجمله 
چهره های مورد علاقه رســانه های غربی اســت. 
ثبت نام او در انتخابات نیز به شدت مورد توجه این 

رسانه ها قرار گرفته است. 
الجزیره با پرداختن به خبر ثبت نام احمدی نژاد، 
دوره او در ریاســت جمهوری را »دوران آشفتگی« 
توصیف کرد و نوشت:   احمدی نژاد در  سال 2013، 
کاخ ریاست جمهوری را در حالی ترک کرد که ایران 
بشدت از درون دچار اختلاف شده بود. همچنین از 
لحاظ بین المللی منزوی و اقتصادش با مشکل جدی 
مواجه شده بود. این شبکه همچنین احمدی نژاد را 

فردی با رویکردهای پوپولیستی توصیف کرد.

گاردیــن نیز در ایــن رابطه نوشــت: محمود 
انتخابــات  حضــور در  بــرای  احمدی نــژاد 
ریاســت جمهوری ثبت نــام کرد. ایــن تصمیم 
غافلگیر کننــده اوضاع انتخابات را دســتخوش 
آشفتگی می کند.  او پیش از این دوبار در عرصه 
ریاســت جمهوری حضور پیدا کرده اســت. در 
 دوره او، ایــران با تحریم های شــدید بین المللی 

مواجه شد. 
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شهروند| در حالی کــه گزارش هایی منتشر 
شــده مبنی بــر این کــه گزینه نظامــی علیه 
کره شمالی در دســتور کار آمریکا وجود دارد، 
وزارت دفاع این کشــور )پنتاگون( اعلام کرده 
اســت که برای دفاع از آمریــکا و هم پیمانانش 
همه گزینه ها را در دستورکار دارد. »دانا وایت«، 
ســخنگوی پنتاگون در بیانیه ای اظهار داشت: 
»فرماندهان مــا همواره تمامــی گزینه ها را به 
منظور محافظــت از کشــور در مقابل هرگونه 

احتمالی در نظر می گیرند.« 
واکنش پنتاگون ظاهرا به گزارشــی مربوط 
می شود که از سوی شبکه ان بی سی نیوز آمریکا 
منتشر شد و نشان می داد که آمریکا قصد دارد 
با موشــک های توماهاک محل انجام آزمایش 
هسته ای جدید کره شــمالی را هدف قرار دهد 
و این موشــک ها را از دو ناوشــکن خود مستقر 
در آب های شبه جزیره کره شلیک خواهد کرد. 
ســخنگوی پنتاگون تصریح کرده که »تعهد ما 
به دفاع از هم پیمانانمــان ازجمله کره جنوبی و 
ژاپن در مواجهه با تهدیدهــای بالقوه همچنان 

مستحکم است.«
از ســوی دیگر، خبرگزاری فرانسه نیز به نقل 
از یک مشاور سیاســت خارجی کاخ سفید که 
نامش را فاش نکرد، گزارش داد، آمریکا در حال 
بررسی گزینه های نظامی در پاسخ به برنامه های 
تسلیحاتی کره شمالی است. این مقام آمریکایی 
نیز با بالا گرفتــن گمانه زنی ها درباره انجام یک 
آزمایش موشــکی یا هســته ای دیگر از سوی 
کره شــمالی در یکی از مناســبت های ملی این 
کشور در روز شنبه گفته اســت »آمریکا آماده 
تعامــل با تهدید امنیتی ایجاد شــده از ســوی 

بلندپروازی های هسته ای کره شمالی است.«
کره شــمالی، تا بــه حال چندیــن آزمایش 
هســته ای را انجام داده و با این که تحریم های 
زیادی را بــه خاطر برنامه اتمــی خود متحمل 
شده، اما ظاهرا قصد عقب نشــینی از مواضع و 
کنار گذاشــتن این گونه آزمایش ها را ندارد. در 
این میان، دونالد ترامپ، روز سه شنبه در پیامی 
توییتری نوشت: »کره شــمالی به دنبال دردسر 
است.« روز گذشته، »هان سونگ ریول«، معاون 
وزیر امور خارجــه کره شــمالی در مصاحبه با 
آسوشیتدپرس، در پاسخ به توییت ترامپ گفته 
است که این آمریکا و ترامپ هستند که دردسر 
درست می کنند، نه جمهوری دموکراتیک خلق 

کره.

اظهارات معاون وزیر امور خارجه کره شمالی 
در حالــی مطــرح می شــود کــه تنش ها در 
شبه جزیره کره تشدید شده است. آمریکا اخیرا 
یک نــاو هواپیمابر و دو ناوچه موشــک انداز به 
آب های شــبه جزیره کره اعزام کرده و همزمان 
دســت به بزرگتریــن مانور نظامی مشــترکی 
با کره جنوبی در این منطقه زده اســت. معاون 
وزیر خارجه کره شمالی همچنین گفته است که 
کشــورش هرگز در مواجهه با حمله پیشگیرانه 
آمریکا دست بســته نخواهد نشست. وی دونالد 
ترامپ را به تقویت »چرخه شــرورانه تنش ها« 
در شــبه جزیره کــره متهم کــرد و گفت: »نه 
تنها رزمایــش آمریکا و کره جنوبــی و اعزام ناو 
هواپیمابر از ســوی آمریکا بلکه توییت ترامپ 
در روز سه شنبه مبنی بر این که »کره شمالی به 
دنبال دردسر است« ازجمله عوامل تشدید این 

تنش ها بوده اند.
»هان« در این مصاحبه تأکید کرد: »اگر آمریکا 
دست به اقدام نظامی بی محابا علیه کره شمالی 
بزند، مــا نیز با حملــه پیشــگیرانه جمهوری 
دموکراتیک خلق کره با آن روبه رو خواهیم شد. 
ما همین الان نیز یک قدرت بازدارنده هسته ای 
در اختیار داریم و مطمئنــا در مواجهه با حمله 

پیشگیرانه آمریکا دست بسته نخواهیم بود.«
با بالا گرفتن تنش ها و افزایش احتمال مداخله 
نظامی آمریکا، به نظر می رســد که کره شمالی 
نیز، احتمال وقوع جنگ را بــالا می داند و خود 

را برای شــرایط جنگی آماده می کند. براساس 
برخی گزارش ها، گفته می شود رهبر کره شمالی 
دستور تخلیه ساکنان پیونگ یانگ، پایتخت این 
کشور را به منظور تدارک این کشور برای جنگ 
داده اســت. روزنامه اکســپرس، به نقل از یک 
رسانه کره جنوبی مدعی شده ساکنان پایتخت 
کره شــمالی با یکدیگــر خداحافظــی پایانی 
کرده اند و منتظر هســتند که رهبر کشورشان 
بــرای راه انداختن یک جنگ وارد عمل شــود. 
از ســوی دیگر، خبرنگاران خارجی نیز گزارش 
داده اند که دولت کره شــمالی به آنها گفته خود 
را برای یک »رخداد مهم و بزرگ« در روز شنبه 
همزمان با بزرگترین مناسبت ملی کره شمالی 
مشهور به »روز خورشــید« آماده کنند. با این 
حال، مقام های کره شــمالی چیزی دراین باره 
نگفته اند که رخداد غیرمنتظره آنها چه چیزی 

خواهد بود.
در این میان، روسیه نســبت به هرگونه اقدام 
تحریک آمیز در شــبه جزیره کره هشــدار داده 
است. »دیمیتری پسکوف«، سخنگوی کرملین 
روز گذشــته اظهار کرد: »مسکو شدیدا از بابت 
تشدید تنش ها در شبه جزیره کره نگران است. 
ما از همه کشورهای مرتبط درخواست می کنیم 
که خویشــتنداری نشــان دهند و به کشورها 
نســبت به هرگونه اقدامی که به نوعی تحریک 

تلقی شود، هشدار می دهیم.«
با این حال، چین نیز حــدود 150 هزار تن از 

سربازانش را به نزدیکی مرز کره شمالی منتقل 
کرده اســت. همچنین گفته می شــود که ژاپن 
درحال بررســی طرح تخلیه شــهروندانش از 
کره جنوبی اســت. روز گذشته، یک مقام ژاپنی 
اعلام کرد که شــورای امنیت ملی این کشور در 
نشســتی به بررســی تدابیری به منظور تخلیه 
۶0 هزار شــهروند خــود از کره جنوبی در زمان 
بالا گرفتن بحران در شــبه جزیره کره پرداخته 
اســت. این مقام دولت ژاپن که نام خود را فاش 
نکرد، اظهار کرده است که دولت ژاپن قصد دارد 
در صورت موافقت دولت کره جنوبی، به منظور 
تخلیه شهروندانش از این کشــور هنگام وقوع 
بحران، هواپیماها و کشتی های تجاری به همراه 
هواپیماها و کشتی های نظامی خود را به منطقه 

اعزام کند.
»یوشیهیده ســوگا«، دبیر ارشد کابینه ژاپن 
روز جمعه در یک کنفرانس خبری با درخواست 
از کره شــمالی برای »دست کشیدن از اقدامات 
تحریک آمیــز« و »پایبندی بــه قطعنامه های 
شورای امنیت سازمان ملل« گفته است: »ما در 
ارتباط نزدیکی با آمریکا و کره جنوبی هستیم و 
هر نوع تدبیــر لازم را نیز برای حمایت از جان و 
مال مردم کشورمان اتخاذ خواهیم کرد.« هنوز 
مشــخص نیســت که تصمیم قطعی ترامپ در 
قبال کره شمالی، در صورت آزمایش اتمی دیگر 
این کشــور، چه خواهد بود. در هر حال چیزی 
که واضح اســت، این است که ترامپ در کمپین 
تبلیغاتی خود بارها از سیاست های اوباما مبنی 
بر دخالت در اوضاع کشورهای دیگر انتقاد کرده 
و گفته بود که اگر به کاخ ریاســت جمهوری راه 
پیدا کند، اقدامات نظامی آمریکا که هزینه های 
اقتصادی زیادی را به کشــور وارد ســاخته، به 
حداقل برســاند. با این حال، ســخنان ترامپ 
و خصوصا عملکــرد وی در ایــن مدت، خلاف 
وعده هایش را نشــان داده است. حمله موشکی 
به پایگاهی نظامی در سوریه در هفته گذشته، و 
استفاده از بزرگترین بمب غیرهسته ای آمریکا، 
موسوم به »مادر همه بمب ها« در افغانستان، دو 
مورد واضح از سیاســت خارجی ترامپ اســت. 
شاید به همین دلیل باشد که در نظرسنجی ها، 
5۶ درصد آمریکایی ها احساس خوبی نسبت به 
سیاســت های ترامپ در حل بحران کره شمالی 
ندارند. مشــخص نیســت که رئیس جمهوری 
جنجالی آمریکا، حرکت نظامی سوم خود را در 

کجا صورت دهد.

اخبار    سیاست

تنها گزینه ترامپ؟
با افزایش تنش ها، احتمال حمله نظامی به کره شمالی بالا گرفته است

ایرنا| وزیر امورخارجه کشــورمان بعد از نشست 
سه جانبه مشترک درمسکو با اشاره به تحولات اخیر 
درســوریه، بار دیگر بر غیرقابل قبول بودن اقدامات 
یک جانبــه و ضرورت روشن شــدن موضوع حمله 

شیمیایی به خان شیخون تأکید کرد. 
ظریف گفت: ما درکنار سوریه می مانیم و امیدواریم 
کشــوری مثل ترکیه نیز دراین رونــد به همکاری 
درمبارزه با تروریسم ادامه دهد.   ظریف درپاسخ به 
این پرسش که پیام این نشست برای دولت آمریکا چه 
خواهد بود، گفت: مهم است که همه متوجه باشند 
اقدامات یک جانبــه درجامعه بین الملل مورد قبول 
نیست. ما هنوز شاهد نتایج اقدام یک جانبه آمریکا در 
دهه گذشته بوده ایم و گروه هایی مثل داعش، جبهه 
 النصره، القاعده و طالبان ثمره همان اقدام یک جانبه 
و خشن آمریکا هستند که به عنوان یک خطر جامعه 

بین الملل را همچنان تهدید می کنند. 
وی ادامــه داد: در دهه 80 میــلادی ایران قربانی 
سلاح های شــیمیایی بوده است.  ما معتقدیم برای 
تحقیق در رابطه با استفاده از سلاح های شیمیایی باید 
کمیته ای مستقل تشکیل شود و تأکید داریم که این 
تحقیقات باید میدانی باشد. ما الان شاهد معیارهای 
دوگانه دراین رابطه هســتیم. سوریه متهم شده که 
از سلاح شیمیایی اســتفاده کرده و ایران بلافاصله 
درخواست تحقیقات دراین زمینه را مطرح کرد، اما 
متاسفانه آمریکا به جای این که وارد پروسه تحقیقات 
شود، به سوریه حمله کرد و این یعنی آمریکا رغبتی 

برای انجام تحقیقات ندارد. 

وزیر امورخارجه کشورمان گفت: ما همچنان اصرار 
داریم کمیته حقیقت یاب در خان شیخون تشکیل 
شود و در آزمایشگاه ها نمونه برداری ها مورد بررسی 
قرار گیرد. ما معتقدیم همه باید کمک کنند تا این 
تحقیقات انجام شود و از ســوریه می خواهیم اجازه 
دهد کارشناســان وارد این کشور شده و حقیقت را 
جست وجو کنند.  متاسفانه با همه آمادگی ها شاهد 
هســتیم که طرف هایی خواهان مشخص شــدن 

واقعیت نیستند. 
در ادامه این نشســت خبری ســرگئی لاوروف، 
وزیر امورخارجه روسیه تأکید کرد: برای همه واضح 
است که نقض قوانین بین الملل مورد قبول نیست 
و رفتارهای یک جانبــه و تجاوزکارانــه روند صلح 

بین المللی را به خطر می اندازد. 
وی گفت: شورای امنیت می تواند دراین زمینه ورود 
کند. این شــورا مصوب کرده است تنها ملت سوریه 
سرنوشت شان را مشخص می کنند. متاسفانه چنین 
رفتارهایی ازسوی آمریکا صلح بین الملل را به خطر 

می اندازد. 
وزیر امورخارجه روســیه در رابطــه با این که چرا 
آمریــکا درخواســت هایی برای تشــکیل کمیته 
حقیقت یاب را نمی پذیرد؟ گفت:  تلاش هایی درحال 
انجام است تا این پیشنهاد به نتیجه نرسد و به نظر 
می رســد افرادی به دنبال کارشکنی هستند و این 
نشــان می دهد آنها دراین روند صداقت ندارند. وی 
گفت:   تناقض های زیادی دربین روایاتی که غربی ها 
ازحادثه خان شیخون مطرح می کنند و آنچه مقامات 

سوریه مطرح می کنند، وجود دارد. 
وی با اشاره به اتهام ها علیه روسیه در رابطه با حمله  
شــیمیایی، خاطرنشــان کرد: این اتهام ها درحالی 
مطرح می شود که ما آن را به شدت رد می کنیم و در 
گفت وگو با مقامات سوریه آنها اعلام کردند؛ آمادگی 
دارند که کمیته  حقیقت یــاب درچارچوب قوانین 
سازمان منع ســلاح های شیمیایی تشکیل شود. از 
نظر سوریه استفاده ازســلاح شیمیایی مورد قبول 
نیست و ما هم به همکارانمان اعلام کردیم؛ آمادگی 
داریم در رابطه با کمیته حقیقت یاب مشارکت کنیم. 
لاوروف گفت: دولت روســیه می خواهد به اتهام ها 
علیه خودش پاســخ دهد و با توجه به این که سوریه 
نیز دراین زمینه آمادگی دارد، می توان همکاری های 
خوبی را انجام داد و دراین راســتا باید تلاش کرد تا 
حقایق میدانی روشن شــود. ما نمونه برداری هایی 
درحلب داشته ایم که تأکید می کند؛ مخالفان سوریه 
از سلاح شیمیایی اســتفاده کرده اند و این نمونه ها 
در ســه ماه گذشــته جمع آوری و دراختیار جامعه 
بین الملل قرار گرفته اســت، اما تاکنون پاســخی 
دریافت نکرده ایم. این مقام روسی گفت:   تحقیقات 
درباره مســائل ســوریه باید از صداقت و شفافیت 
برخوردار باشد. متاسفانه برخی کمیته ها در رابطه 
با ســوریه تشکیل شــده اند که از نظر ما قابل قبول 
نیســتند. ما همچنین به برخی قوانین و روندها در 
سازمان منع سلاح های شیمیایی اعتماد نداریم و باید 
سازوکاری طراحی شود که مورد توافق همه طرف ها 
باشد، به نحوی که نتایج کار مورد قبول همه باشد. ما 

اجازه نمی دهیم کارشناسان این سازمان روش های 
خود را مخفی نگــه دارند. ضمنا باید نمونه ها به طور 

میدانی و درصحنه عمل جمع آوری شود. 
ولید معلم وزیر امورخارجه سوریه دراین نشست 
خبری با تأکید بر این که سوریه بارها اعلام کرده که 
سلاح شیمیایی ندارد و درسال 201۶ سازمان منع 
سلاح های شیمیایی بر آن صحه گذاشت، افزود: آنچه 
اتفاق افتاده، یک عملیات روانی است. جنگنده های 
سوریه هیچ هدفی را با سلاح شیمیایی مورد اصابت 
قرار ندادند و از سلاح شیمیایی علیه تروریست ها و 
ملتش استفاده نکرده است و هرگونه سلاح شیمیایی 
و اســتفاده از آن را در هــر زمان و مــکان محکوم 

می کنیم. 
وی تأکید کرد: ما برای تشکیل کمیته حقیقت یاب 
دعوت کردیــم تا بیاینــد و به شــعیرات روند، اما 
آمریکایی ها از تشکیل چنین کمیته ای می ترسند 
و قبل از تشــکیل چنین کمیته ای به سوریه تجاوز 
کردند و شماری از عروســک های خیمه شب  بازی  
آمریکایی ها درمنطقــه هم از این اقــدام حمایت 
کردند. وی خاطرنشــان کرد: مــا معتقدیم آمریکا 
چنین تحقیقاتی را نمی پذیرد. کمیته ای که از نظر 
آمریکایی ها باید تشکیل شود، کمیته ای است که باید 
در خدمت خاص آمریکا باشد و ما معتقدیم حقیقت 

روشن نخواهد شد. 
معلم گفت: گزارش هایی منتشر شده که می گوید؛ 
آمریکا تجهیزات نظامی به جبهه جنوبی ســوریه 

ارسال کرده که باید آن را بررسی کنیم. 

جواد ظریف در نشست خبری مشترک با لاوروف و معلم:  

آمریکا رغبتی برای تحقیق درباره حمله شیمیایی درسوریه ندارد

رئیس جمهوری ســوریه تأکید کــرد که این 
کشور می تواند اجازه انجام تحقیقات بین المللی 
درباره حمله خان شــیخون را بدهد به این شرط 
که این تحقیقات جانبدارانه نباشــد. بشار اسد، 
رئیس جمهوری سوریه در مصاحبه با خبرگزاری 
فرانســه گفته اســت: »ما طی روزهای گذشته 
با روس ها صحبــت کردیم و با آنهــا برای انجام 
تحقیقات بین المللی همــکاری می کنیم اما این 
تحقیقات باید شفاف باشــد. ما می توانیم اجازه 
انجــام تحقیقات بین المللی دربــاره حمله خان 
شــیخون را به شــرط این که جانبدارانه نباشد و 
اطمینان حاصل کنیم که کشورهای بی طرف در 

این تحقیقات شرکت می کنند، بدهیم.«
اســد گفت: »غرب و آمریکا با تروریســت ها 
همدست هســتند و داســتان مربوط به حمله 
شــیمیایی در خان شــیخون را درست کردند تا 
بهانه ای برای انجام عملیات شان در سوریه باشد. 
حمله شیمیایی خان شیخون از نظر ما صددرصد 

ســاختگی اســت. حمله آمریکا دلیــل حمله 
شــیمیایی در خان شــیخون نبود. ما هیچ گونه 
ســلاح شــیمیایی در اختیار نداریم و در  ســال 
2013 تسلیحات شیمیایی خود را امحا کردیم.«

از سوی دیگر، وزارت  خارجه آمریکا به اظهارات 
رئیس جمهوری سوریه واکنش تندی نشان داده 
است. »مارک تونر«، ســخنگوی وزارت خارجه 
آمریکا گفت: »بشار اسد، رئیس جمهوری سوریه 
متاســفانه تلاش می کند تا اطلاعات اشــتباهی 

ارایه داده و تنش ایجاد کند.«
تونر گفت: »با صراحت می گویم این تاکتیکی 
است که در گذشــته روســیه نیز از آن استفاده 
کرده است. هیچ شــکی نیست که حملات اخیر 

و حمله شیمیایی در استان ادلب از سوی نظام و 
دولت سوریه انجام شده است.«

وی گفت: »این حمله تنها نقض قوانین جنگی 
نیست بلکه به نظر ما جنایت جنگی است.«

درگیری کلامــی وزارت خارجه آمریکا با 
اســد درحالی صورت می گیرد که سرگئی 
لاوروف، وزیر خارجه روســیه گفته است 
که روسیه و آمریکا بر سر این که حملات 
هوایی آمریکا به سوریه نباید تکرار شود، 

توافق کرده اند.
ســرگئی لاوروف، وزیــر خارجه 

روســیه در دیــدار بــا 
ولید المعلــم، همتای 

سوری اش در مســکو گفت: »در دیدار با رکس 
تیلرســون، وزیر خارجه آمریکا که به مسکو سفر 
کرده بود، توافق کردیــم که حمله هوایی آمریکا 

به سوریه تکرار نشود.«
این درحالی اســت کــه وزارت خارجه آمریکا 
اعلام کرد که رکس تیلرســون به لاوروف گفته 
است که احتمال تکرار چنین حملاتی در آینده 

نیز وجود دارد.
مارک تونر، جانشــین سخنگوی 
وزارت خارجه آمریکا در بیانیه ای 
خاطرنشــان کرد: وزیر خارجه 
آمریکا بــه طــرف روس تأکید 
کرده کــه درحــال حاضر هیچ 
هدف تعیین شــده ای در سوریه 
برای حمله وجــود ندارد اما انجام 
در  اقدامی  هرگونــه 
آینــده را بعیــد 

ندانسته است.

بشار اسد با اشاره به حمله شیمیایی:  
حمله خان شیخون صددرصد ساختگی بود

   وزارت خارجه آمریکا: بشار اسد تلاش می کند تا اطلاعات اشتباهی ارایه کند

اخبار    دیپلماسی
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